
Referat for generalforsamling 20.Maj 

 

Det godkendes at generalforsamling er lovlig. 

 

1: Valg af dirigent og referent 

Jane Marie H. Jensen vælges som dirigent. 

Christina Lorenzen vælges som referent. 

 

2: Bestyrelsens protokol og beretning om foreningens virksomhed i forløbne år + 

3: Foreningens stilling og fremtid 

Der er gået rigtig meget tid, med selve praktikken omkring opstarten af en forening, som 
medlemmerne desværre mærker ganske lidt til. F.eks. er der gået rigtig meget tid med at få 
oprettet foreningens bankkonto samt mobilepay.  

Ligeledes har opretning af hjemmeside med alt hvad dertil hører, samt undersøgelse af forsikring 
taget meget tid. 

Det er dog også blevet til lidt arrangementer og en del fodarbejde mht. fremtidige 
samarbejdspartnere, som f.eks. Ulvsborg jo allerede er. F.eks. Gl. Estrup (hvor 
generalforsamlingen afholdes), Spøttrup borg og Moesgård Museum.  

Det giver sig bla. til udtryk i et arrangement for medlemmer på Ravnsborg nær Faaborg i 
forbindelse med vikingemarked i starten af juni, DM samt arrangement for medlemmer til Bispens 
Marked på Spøttrup Borg i Juli, et klubmesterskab samt en udmelding fra Gl. Estrup om fremtidig 
anlæggelse af et polish track. 

Der blev afholdt et nytårsarrangement for medlemmer i januar og der er afholdt både 
træningsdage og postal matches rundt omkring i landet. Bla. hos Kirsten Roldhave på Sjælland, 
Magdalene Stokkebye på Fyn, Jane Jensen i Midtjylland samt Machteld og Léon Bleijerveld i 
Sønderjylland.  

Desuden var Futte Enevoldsen, som den danske IHAArepræsentant i februar i Polen til 
repræsentants møde.   
IHAA tæller nu 21 medlemslande og afholder i år deres første VM. Det afholdes i Ungarn og vi har 
en dansk deltager. De brugte på mødet en hel del tid på at finjustere regler, da ridestilen i de 21 
lande er meget forskellig (f.eks. fart vs. træfsikkerhed). Desuden gik meget tid med at få den nye 
disciplin ”Eventing” på plads. 
De berørte også regler vedr. juniorer, som den danske forening selv har været interesserede i, og 
de kommer til at følge FEIs officielle regler  



 

 

4: Forelæggelse af revideret årsregnskab samt statusopgørelse til godkendelse 

Der er 7100 kr. på kontoen fra medlemskaber (p.t. 29 medlemmer). 

Forsikring, som er nødvendig for at holde nogle som helst arrangementer, vurderes at komme til 

at koste i omegnen af 7500 kr.  

Kasséren meddeler desuden, at der har været store problemer med at komme i kontakt med den 

person, der havde tilbudt sig som revisor/bilagskontrollør, så det anbefales, at vi finder en anden 

til denne post! 

Årsregnskab godkendes. 

 

5: Valg af bestyrelse og suppl. Jf § 6.  

Sekretær Christina Lorenzen modtager ikke genvalg. 

Der skal således vælges et nyt medlem af bestyrelsen Magdalene Stokkebye stiller op og vælges 

ind. 

Bestyrelsen konstituerer sig selv efterfølgende. 

  

7: Fastsættelse af kontingent.  

Det foreslås fra bestyrelsens side, at der tilføjes to nye medlemskaber: 

- Familie/husstand (2 voksne + 2 børn): 550 kr./år 

-Junior (0-16 år): 150 kr./år 

 

Dette kræver dog en vedtægtsændring, som skal varsles 14 dage i forvejen.  

Så dette kan ikke vedtages før næste generalforsamling!  

 

8: Fastsættelse af dato for næste års generalforsamling 

Næste års generalforsamling vil efter reglen om rotation næste år blive afholdt på Fyn d. 18 Maj 

2019. 

 

9: Indkomne forslag 

Der er ikke modtaget forslag. 

 



10: Eventuelt 

Bestyrelsen ønsker at høre fra medlemmerne, hvad de mangler/ønsker? 

 

Der ønskes bedre overblik over arrangementer og begivenheder.  

- Magdalene Stokkebye fortæller lidt om, hvordan det går på Fyn og hvilke ønsker de har: 

De er 5-6 medlemmer der mødes jævnligt. 

 

- Der ønskes udlånsbuer og andet grej (skydeskiver f.eks.), da udlån til nye slider på det 

private udstyr. Hertil svares at bestyrelsen bestemt har et ønske om, at der kommer 

lånebuer (og andet grej) i alle landsdele i fremtiden, men økonomien er desværre ikke til 

det nu. 

Der foreslås derfor at man søger fonde. Dette er allerede gjort (uden stort held endnu) fra 

bestyrelsens side, men det er et enormt arbejde for en bestyrelse der i forvejen har meget 

med bestyrelsesarbejdet. Det ønskes derfor, at folk også selv gør en aktiv indsats med 

f.eks. søgninger af fonde. 

Der fortælles også at lokale underforeninger ofte kan have fordele en landsforening ikke 

kan. F.eks. vil en forening under en bestemt kommune have ret til at kommunen lægger 

lokaler til foreningens aktiviteter. 

Det er bestyrelsens håb, at medlemmer rundt om i landet vil stifte lokale underforeninger 

under landsforeningen. 

Bestyrelsen skal i den forbindelse have udarbejdet nogle krav/retningslinjer for lokale 

foreninger der gerne vil høre under vores landsforening. 

 

- Lokalforeninger ønskes prioriteret! 

 

- Kirsten Roldhave og hendes mand Torben har fået et rigtig godt samarbejde op og stå med 

en lokal bueklub på Vestsjælland. I den forbindelse skal de netop i gang med anlæggelse af 

en fast bane og ønsker derfor hurtigst muligt en liste med ”krav” til bane (samt andre krav i 

forhold til sikkerhed osv.), så banen bliver så brugbar som muligt! 

Der skal altså udarbejdes en ”spiseseddel”/retningslinjer for krav for baner for private og 

underforeninger der ønsker at anlægge bane/baner. 

 

- Der udtrykkes ønske om mulighed for at købe officielt merchandise, som f.eks. de trøjer 

medlemmerne i bestyrelsen har på. Bestyrelsen forklarer at det er blevet udskudt lidt, da 

det har vist sig svært at forudsige pris, da prisen er pr. opstart af farve og altså derfor kan 

differentiere ganske meget i forhold til antal bestillinger (få bestillinger giver høj pris, 

mange giver lavere pris). 

Det foreslås at man sætter en fast, ”høj” pris, samt minimum af bestillinger og at hvis 

mange så bestiller, så prisen bliver lavere, går overskuddet ubeskåret til foreningen. 

 

 



- Der er ønske om specifikke sikkerhedsregler.  

På Roskilde blev al bueskydning nedlagt grundet 250 m. sikkerhedsafstand. 

Det nævnes, at der i forbindelse med sikkerhedsafstand til arrangementer er en god ide, at 

få en lokal politichef ud og bedømme, da det ellers er tæt på umuligt. 

Magdalene mener ikke, at de buer vi bruger er defineret som våben ved lov. 

 

- Persondataloven træder i kraft d. 25 maj!!!!!!!!! 

 

 

 


